Estado da Bahia
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS DO SALVADOR - SUCOP

TOMADA DE PRECOS N° 10/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134075/2023

OBJETO: Contratagdo de empresa capacitada para execucdo de obras de
CONSTRUCAO DE PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAO
CAETANO E CAJAZEIRAS-SALVADORI/BA, sob regime de empreitada por precos
unitarios, com fornecimento de méao de obra, materiais, equipamentos, e o que for
necessario para a execugdo destes servicos.

LOCAL E DATA PARA O RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, DOCUMENTOS
RELATIVOS A HABILITACAO E INICIO DA ABERTURA DOS ENVELOPES:

DATA: 18/10/2023, as 10:00H (DEZ HORAS), a Comiss&o Permanente de Licitacdo
estara reunida na Sala de Reunido da Comisséo Permanente de Licitacdo-COPEL,
situada na Tv. do Aquidaba, 35, Santo Antdnio Além do Carmo, Salvador/BA, CEP
40301-470.

Empresa: M35 COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS

' Endereco: Av. Milton Bahia Ribeiro, Térreo A, n° 1.246, Centro, CEP: 42.600-000,
Madre de Deus \ Bahia.

' CNPJ: 11.511.851\0001-15

' e-mail m3slocacoes@terra.com.br

«“PROPOSTA DE PRECOS” @
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR -
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS ~ SUCOP C Py
TOMADA DE PREGO N° 010/2023 ey

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA CAPACITADA PARA EXECUGCAQ DE OBRAS DE CONSTRUCAO DE
PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAC CAETANO E CAJAZEIRAS-SALVADOR/BA, SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PRECOS UNITARIOS, COM FORNECIMENTO DE MAQO DE OBRA MATERIAIS,
| EQUIPAMENTOS, EO QUEFOR NECESSARIO PARA A EXECUCAO DESTES SERVICOS.

ANEXQ VIl - CARTA PROPOSTA

A
COPEL — COMISSAO PERMANENTE DE LICITAGAO

Ref.: TOMADA DE PRECOS n° 010!26/23 -Processo n°® 134075/2023

Data da abertura: 18 de outubro de 2023

Empresa: M3S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ:11.511.851/0001-15
Enderego: Av. Milton Bahia Ribeiro, Centro, Madre de Deus/BA, CEP: 42.600-000
Telefone: 71 3018-4864, E-mail: m3slocacoces@ierra.com.br

Apresenfamos a V.52 nossa PROPOSTA DE PRECOS, para execugado das obras de
CONSTRUCAO DE PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAO CAETANO E
CAJAZEIRAS-SALVADOR/BA, sob regime de empreitada por precos unitarios, com fornecimento
de mao de obra, materiais, equipamentos, e o que for necessario para a execugao destes servigos,
de acordo com o Edital e seus Anexgs:

VALOR COEFICIENTE MULTIPLICADOR(K” DE 0,79, cj?e incidira sobre todos os pregos
unitarios da Planilha Orgamentaria — AneX ital-{Nao é preciso juntar Planilha)

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA), dias corridos, a contar da data de
abertura da licitacao. (ndo inferior a 60 dias) _—~

PRAZO DE EXECUGCAOQ: 150 (CENTO E CINQUENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DA DATA
DA ASSINATURA DA 12 ORDEM DE SERVICO/O.S. E ' DE ACORDO COM O CRONOGRAMA
FISICO FINANCEIRO

Declaramos que:

a) o valor “K” proposto incidira linearmente sobre todos 0s precos unitarios, limitando-se a 02 (duas)
casas decimais, do orgamento (Planilha Or¢camentaria) estimado pela SUCOP constante no
instrumento convocatorio, somando-se o valor global a ser contratado

b) conhece as condicbes de execuc@o e as peculiaridades inerentes a natureza dos trabathos e
local das obras, e que nos precos propostos, decorrentes da aplicagao do multiplicador unico “K”
sobre os precos unitarios da planilha apresentada pelo Orgéo Licitador, somando-se o valor global,
estdo incluidas todas as despesas diretas e indiretas e quaisquer outras necessarias a total e
perfeita execugao dos servicos objeto deste Edital, constituindo-se, portanto, na Unica remuneracao

devida pela Contratante. (art. 30, lll, Lei 8.666/93)’ \ 7

M3$C L E EIRELECNPJ: 11311851-000113 INSC ESt 85300955

AV MILTON BAHIA RIBEIRQ, 1246 CENTRU
MADRE BE DEUS - BA e-mal
Sabvador B Femando M de Goes, 397 Pruba Tel 301 8-1864
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C) nos pregos propostos estao incluidas todas as parcelas relativas aos custos de fornecimento de
materiais, mao de obra, manutencdo e operagéo de equipamentos e velculos, sinalizacao e
protegdo adequada, encargos sociais e trabalhistas, contribuigGes fiscais, para fiscais, tributos, bem
camo o BDI, e quaisquer outras despesas diretas ou indiretas, constituindo-se, portanto, na tnica
remuneragao devida pela contratante, necessarios ao total cumprimento do objeto desta licitagéo.

d) os pregos propostos sao de responsabilidade exclusiva da licitante, ndo |he assistindo o direito
de pleitear qualquer alteracdo dos mesmos, sob alegagao de erro, omisséo ou qualquer outro
pretexto.

e) executaremos 0s servigos de acordo com as diretrizes e normas técnicas adotadas pela SUCOP
{Especificagbes Gerais de Servigos (EGS)/Caderno de Projetos (CP) da PMS, Projeto, Memorial
Descritivo, Termo de Referéncia, e Especificagbes Técnicas da SUCOP, no que couber e ABNT},
assumindo, desde &, a integral responsabilidade pela perfeita execu¢ao dos servigos.

f) cumprimos, plenamente, os requisitos de habilitagdo exigidos no procedimento licitatorio
referenciado. Igualmente, declaramos sob as penas da lei, que nossos diretores, responsaveis
legais ou técnicos, membros de conselho técnico, consultivo, deliberativo ou administrativo ou
s0cio, ndo sdo empregados ou ocupantes de cargo comissionado na Administragéao Publica, bem
como nossa Empresa nao esta incursa em nenhum dos impedimentos elencados no subitem 7.3
do edital da licitagao.

g) a proposta foi elaborada de maneira independente pela licitante, e que o conteudo da proposta
anexa nao foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido
de qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PRECOS N°010/2023, por
qualgquer meio ou por qualquer pessoa:

h) a intencao de apresentar a proposta anexa nio foi informado a, discutido com ou recebido de
qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE PRECOS N° 010/2023, por
qualquer meio ou por qualguer pessoa;

1) ndo tentou, por qualguer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisao de qualquer outro
participante potencial ou de fato da TOMADA DE PRECOS N° 010/2023 quanto a participar ou n&o
da referida licitagcao;

) o conteudo da proposta anexa néc sera, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,
comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da TOMADA DE
PRECOS N°® 010/2023 antes da adjudicacao do objeto da referida licitac&o;

k) o contetido da proposta anexa nao foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado
a, discutido com ou recebido de qualquer integrante de Superintendéncia de Conservagao e Qbras
Publicas do Salvador - SUCOP antes da abertura oficial das propostas; e

l) esta plenamente ciente do teor e da extensao desta declaracio e que detém plenos poderes e
informacdes para firma-la.

m) caso sejamos vencedor nos comprometemos em entregar, no prazo de até 02 (dois) dias (teis,
a documentacao exigida no item 10.3 do Edital.

Atenciosamente, ﬂ = -

MISC L I BEIRELI CNPL LIRSS -000E TN INSC EST BI509454
AV MILTON BAMIA RIBEIRU, 1246 CENTRO
MADRE DE BEUS - BA e-mai it Is

Salvadar R Fernando M de Goes, 397 - Priaba Tel 30181864 || @




Madre de Deus, 118 de outubro de 2023

M3S COME LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS

00115
JOSE ANTO EIRO SANTOS

M3ISC L F EIRELI CNPY 11511831-0001/15 INSC ST 83500454
AV MILTON BAHIA RIBEIRO, 1246 CLNTRO
MADRE DE BEUS - BA e-mail mislowscoe tera com b
Salvador R Fernando M de Gaoes, 397 Pituba Tel 2018-4864 §PJ




PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS ~ SUCOP
TOMADA DE PRECO N° 010/2023

j OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA CAPACITADA PARA EXECUCAO DE OBRAS DE CONSTRUGCAO DE
PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAQ CAETANO E CAJAZEIRAS-SALVADOR/BA, SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PRECOS UNITARIOS, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS, |
EQUIPAMENTOS, E O QUE FOR NECESSARIO PARA A EXECUCAO DESTES SERVICOS.

DADOS PARA ASSINATURA DO CONTRATO

I _ - B PROPONENTE |
' NOME DA EMPRESA: w M3S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS |
‘} CNPJ N°.: - 11.511.851/0001-15 |
‘ ENDERECO: Av. Milton Bahia Ribeiro, Térreo A, n® 1.246, Centro, CEP: 42.600-

| 000, Madre de Deus/Bahia.

 TELEFONE: | (71) 3604-5083 /| EMAIL: | m3slocacoes@terra.com.br
. _ 71)999726873| 4_ S A &

REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

 NOME COMPLETO: | JOSE ANTONIO PINHEIRQ SANTOS |
 RG N°.: i e | 02.972.240-34 — SSP/BA —
CPF.N°. | 586.677.925-00 ]
| PROFISSAO: MDMENISTRADOR '
ENDEREGO: . Av. Milton Bahia Ribeiro, Térreo A ;
NACIONALIDADE: | BRASILEIRO | ESTADOCIVIL: [ CASADO ;
__________ DADOSBANCARIOS |
NOME DO BANCO: | Bradesco | N°DO BANCO: 237 ‘
NOME DA AGENCIA: Praca Municipal | N° AGENCIA: 235 l

| N° CONTA CORRENTE: 102049-8

Madre de Deus, 18 de outubro de 2023

M3S CO |IO\E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS
CNPJ: 11.519.85110004-15 T
JOSE Am PINHEIRO SANTOS

Diretor Administrativo

MASC L L EIRELIUNP) HISTISS Q00 1S INSC ERT 8330054
AV MILTON BAHIA RIBEIRO, 1236 CENTRC
MADRE DE DEUS - BA e-ml 1 ‘ ¢
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR |
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS —~ SUCOP |
TOMADA DE PREGO N° 010/2023

OBJETO: CONTRATACAC DE EMPRESA CAPACITADA PARA EXECUGAO DE OBRAS DE CONSTRUGCAO DE
PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAO CAETANO E CAJAZEIRAS-SALVADOR/BA, SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PRECOS UNITARIOS, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS,
| EQUIPAMENTOS, E O QUE FOR NECESSARIO PARA A EXECUGCAO DESTES SERVICOS.

) (ANEXO A) )
DECLARACAO DE CONHECIMENTO DO OBJETO DA LICITACAQ
TOMADA DE PRECOS N° 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 134075/2023

Objeto: Contratacdo de empresa capacitada para execugdo de obras de CONSTRUGAQ DE
PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAO CAETANO E CAJAZEIRAS-
SALVADORY/BA, sob regime de empreitada por pregos unitarios, com fornecimento de méo de obra,
materiais, equipamentos, e o que for necessario para a execugao destes servigos, de acordo com
o Edital e seus Anexos.

A empresa M3S COMERCIO E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS, inscrita no CNPJ (MF) n°
11.511.851/0001-15, com sede na Av. Milton Bahia Ribeiro, Térrec A, n° 1.248, Centro, CEP:
42.600-000, Madre de Deus/Bahia, DECLARA para os fins do Processo Licitatorio n.® 143672/2023,
modalidade Tomada de Precos n.° 010/2023, que vistoriou e tem pleno conhecimento das
condi¢des do local onde serdc realizados os servigos, das ocupacgdes irregulares, das areas de
risco, da dificuldades de acesso e da condugdo de transporte de material, considerando todos
esses aspectos na formacéo do preco proposto e das informagdes técnicas necessarias a
elaboragao de sua proposta, e que assume total responsabilidade das condi¢des de realizagéo dos
servigos, nao recaindo em nenhuma hipdtese qualquer responsabilidade sobre o Municipio ou
argumento futuro quanto ao desconhecimento dos projetos, dos servigos a serem executados, das
planilhas de orcamentos, bem como que nos precos propostos estao incluidas todas as despesas
diretas e indiretas e quaisquer outras necessarias a total e perfeita execugao dos servigos objeto
deste Edital, constituindo-se, portanto, na tnica remuneracéo devida pela Contratante.

Madre de Deus, 18 de outubro de 2023

ANDERSON CESAR DE 0/ IRA CERQUEIRA
ENGENHEIRO CIVIL = N.\gR 9203/D

{
M3S COME»%U E LOCACAQO DE-EQUIPAMENTOS
CNPJ: 11.51/1.851\00071-15
JOSE ANTONIO PINHEIRO SANTOS

Diretor Administrativo

M3ISC LB EIRELI CNPYL LISHIB31-000143 INSC £S5 1 83309454
AV MILTON BAHIA RIBEIRCY 1246 CENTRO
MADRE DE DEUS - BA  e-manl i Ay ]
Salvador R Femnando M de Goes, 397 -Priuba Tel 3018-4804



PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SUPERINTENDENCIA DE OBRAS PUBLICAS - SUCCP
TOMADA DE PRECO N° 010/2023

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA CAPACITADA PARA EXECUCAO DE OBRAS DE CONSTRUCAQO DE
PISTAS DE SKATE NOS BAIRROS DA RIBEIRA, SAQ CAETANO E CAJAZEIRAS-SALVADOR/BA, SOB REGIME
DE EMPREITADA POR PRECOS UNITARIOS, COM FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA, MATERIAIS, |
EQUIPAMENTOS, E O QUE FOR NECESSARIO PARA A EXECUCAOC DESTES SERVICOS.

DECLARACAO DE MICRO EMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE

A empresa M3S COMERCIO E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS, CNPJ n.° 11.511.851/0001-15,
declara & Prefeitura Municipal de Conceicdo da Feira, para fins de participagdo no procedimento
licitatorio em epigrafe, cumprir plenamente os requisitos para classificar-se como Microempresa ou
Empresa de Pequeno Porte, nos termos do art. 3° da Lei Complementar N°. 123, de 14 de
dezembro de 2008. Declara-se, ainda, ciente das responsabilidades administrativa, civil e criminal.

Madre de Deus, 18 de outubro de 2023

7/

M3S COMERC
CNPJ: 11.51§.
JOSE ANTO
Diretor Adminigtrativio

Q E LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS

M3ISC L.E EIRELI CNPJL 1151185 1-0001/15 INSC EST, 85309434
AV MILTON BALHIA RIBEIRO, 12460 CENTRO
MADRE DE DEUS  BA  e-mait
Salvador R Femando M de Goes, 397 Prinba Tel 301 8-1864 Q})




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL DO ESTADRO A BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e sdo vigentes na data
de sua expedigio.

AR e TR SO - 0 o ol il o Tl EMPRESA
Nome Empresarial; M35 COMERCIO E LOCACAQ DE EQUIPAMENTOS LTDA
Natureza Juridica:  SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

NIRE(sede) [ CNP2J | Arquivamento do ato Inicio da alividade
! [ Constituitivo
29205128496 | 11.511.851/0001-15 | 01/02/2010 | G1/02/2010

-Fnderucoi
AV MILTON BAHIA RIBEIRO, 1246 TERREO A, CENTRO, MADRE DE DEUS, BA - CEP: 42600000

[ S OBJETO SOCIAL Sl
[CONSTRUCAO OE EDIFICIOS, RODOVIAS FE FERROVIAS; SERVICO DE PULVERIZAGAO E CONTROLE DE PRAGAS|
| AGRICOLAS; COLETA DE RESMUOS NAO-PERIGOSOS; PINTURA PARA  SINALIZACAO EM PISTAS RODOVIARIAS F|
AEROPORTOS; CONSTRUCAO DE OBRAS DE ARTE ESPECIAIS: OBRAS DE URBANIZAGAO — RUAS, PRAGAS E CALCADAS|
CONSTRUCAO DE BARRAGENS E REPRESAS PARA GERAGAO DE ENERGIA ELETRICA, ESTAGOES E REDES DE|
TELECOMUNICAGOES, REDES DE ABASTECIMENTO DE AGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUGOES CORRELATAS
EXCETO OBRAS DE IRRIGACAO, REDES DE TRANSPORTES POR DUTOS, EXCETO PARA AGUA [ ESGOTO; MONTAGEM DE|
£STRUTURAS METALICAS. CONSTRUGCAO DE INSTALAGOES ESPORTIVAS E RECREATIVAS, OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL|
DEMOLICAQ DE EDIFICIOS E OUTRAS ESTRUTURAS: PREPARAGAO DE CANTEIRO E LIMPEZA DE TERRENO: PERFURAGOLS|
£ SONDAGENS: OBRAS DE TERRAPLANAGEM: SERVICOS DE PREPARAGAO DO TERRENO; INSTALAGAO E MANUTENGAO|
ELETRICA; INSTALACOES DE SISTEMA DE PREVENGAO CONTRA INCENDIO; TRATAMENTOS TERMICOS, ACUSTICOS OU DE
VIBRACAQ: SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL; APLICAGAO DE REVESTWMENTOS E DE RESINAS EM|
INTERIORES E EXTERIORES; OBRAS DE FUNDACOES; COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUGAO: SERVIGOS|
DE ARQUITETURA: SERVICOS DE AGRONOMIA € DE CONSULTORIA AS ATIVIDADES AGRICOLAS £ PECUARIAS; LOCAGAO DE|
| AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR; ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA CONSTRUQ}"\O StM OPERADQOR, EXCETO
| ANDAIMES, MAQUINAS E EQUIPAMENTOS COMERGIAIS E INDUSTRIAIS, SEM OPERADOR; SERVICOS COMBINADOS PARA
'APOIO A EDIFICIOS. EXCETO CONDOMINIOS PREDIAIS; IMUNIZACAG E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS; ATIVIDADES
PAISAGISTICAS ] ) - )
CAPITAL SOCIAL [ PORTE PRAZO DE DURAGAO
RS 2.000.000,00

|
DOIS MILHOES DE REAIS | Empresa de pequeno porte : XRXXKXX
| | |
R& Capital integralizado:

2.000.000.00
DOIS MILHOES DE REAIS

i QUADRO SOCIOS E ADMINISTRADCORES

Nome/CPF I -Particmagéo R$ Cond./Administrador Términc do mandata
\}MAR‘IA SANTANA SOUZA SANTOS 0,00 ADMINISTRADOR ' XXIXKIKX KX
| 564.226.905-78 ‘ !
'MARTA SANTANA SOUZA SANTOS 2.000.000,00 S0CIo ' XHIXAPXKAX ‘
| 565.226.905-78 ‘ - B |
pagina: 1/2

231546408

A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM hitp:#regin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentos/autenticacao.aspx
CONTROLE: 8001872555654 CPEF SOLICITANTE: 565.226.905-78 NIRE: 29205128496 EMITIDA: 17/10/2023 PROTOCOLO: 231546408
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GOVERNO DO ESTARO DA BAHIA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
JUNTA COMERCIAL Q0O ESTADO DA BAHIA

CERTIDAO SIMPLIFICADA DIGITAL

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arguivados nesta Junta Comercial

de sua expedigao.

EMPRESA

[Nome Empresatial. M3S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA -

Natureza Juridica:  SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA -

NiRE(scde) CHNPJ ' Arquivamento do alo Inicia da éiwidade
Constituitive
29205128406 - | 11.511.851/0001-15 04102/2010 | _ 01/02/2010

Endereca:
|AV. MILTON BABIA RIBEIRC, 1246 TERREQ A, CENTRO, MADRE DE DEUS, BA - CEP: 4260000C
|

| ULTIMO ARQUIVAMENTO

STATUS

e sdo vigentes na data

- SITUACAD J
[Data Nimera . N Sem Status
lp3i0712023 98388122 7 - 7\ - %2E;GISﬁH7{Of\1IVO

if\m 002 - ALTERAGAQ

|Evento 021 - ALTERACAQ BE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

| By == ~ FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERACAQ QU FORA DELA

NIRE:  XXXXXX CNPRJ:  XXXXXX

Enderego:  XXXXXX

Obseirvacao
SALVADOR - BA, 17 de Qutubro de 2023
S=s-ay . @yl bd . e O
TIANA REGILA M G DE ARAUJO
//
pagina: 2/2

231548408

A AUTENTICIDADE DESSE BOCUMENTO PODE SER VERIFICADA EM http:/fregin.juceb.ba.gov.br/autenticacaodocumentosfautenticacac.aspx
CONTROLE: 8001872555654 CPF SOLICITANTE: 565.226.905-78 NIRE: 29205128496 EMITIDA: 17/10/2023 PROTOCOLO: 231548408




b i, 9
g

!
& -
i
< =
X 1
4 [ Vol q
-
o
=
.
IS 57
o o .
= [
€
= &

v3.0 - DAUTIN Bilockehaln Documentos Lgitais @ Sarviges Lida EPP certifica om 30/08/2022 11:12:08 que o documaenta da hash (SHA-258)
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, Itajai - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTQS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockchain Co. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo documental Autenticagdo e representado pela fungio hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
caodige d33eeec7edb3885f1564d74940404476db325d3da219090fb7865¢113932075e foi autenticado de
acordo com as legislagbes e normas vigentes' afravés da rede blockchain Ethereum Classic, sob o
identificador Unico denominado NID 86297 dentro do sistema.

A autenticagéio eletrdnica do documento intitulado “RG Marta®, cujo assunto é descrito como “RG Marta", faz
prova de que em 30/09/2022 11:05:59, o responsavel M3S Comércio e Locagido de Equipamentos Lida
{11.511.851/0001-15) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de M3S Comércio e Locagio de Equipamentos Ltda a responsabilidade, unica e
exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 30/09/2022 11:10:14 através do sistema de autenticagéc eletronica da
empresa DAUTIN Blockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cadigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cddigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acerdo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagéo acesse o site https:/fwww.dautin.com e informe ¢ codigo da
transacdo blockchain Ox6ecdf26421d8231c44f1c192d0580ce52e77144ddf3fc6277e15ef5fB8f38dc2.
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://blockscout.com/ETeimainnet!

' | egislagdo Vigente: Medida Provisaria n° 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.
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PROCURACAQ

SAIBAM quantos este Publico Instrumente de Procuragao virem gue em 03
dias do més de Novembro de 2021 (dois mil e vinte e um), nesta cidade de
Salvador, Capital do Estado da Bahia, neste Cartorio do 4 Oficio de MNotas,
situado na Av. Tancredo Neves. 1506, Shopping Sumaré, 3" Piso. perante
mi, Bel. Edgard da Conceigac Natal Filho, Escrevente Autorizado,
compareceu  como  Qutorgante WM38 COWERCIO E LOCACACQ DE
EQUIPAMENTOS EIRELI, nome fantasia: M35 COMERCIO, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJY/MF sob n® 11.511.851/0001-15, com sede
na Avenida Miiton Bahia Ribeiro, n°® 1248, Terreo, Centro, Madre de Deus - BA.
CEP: 42 .600-000, telefone; {71} 3018-4864, e-mall:
m3slocacoes@terra.com.br, registrada na Junta Comercial do Estado da Bahia
- JUCEB, sob NIRE 29 6 0027927-2 em 01/02/2010, e Gltima alteracéo
contratual consolidada, registrada na JUCEB, em 28/10/2021, sob o n
98127155, neste ato representada, nos termos da Clausuia 22 do Contrato
Social consolidado na alterag&o contratual supracitada por sua titular MARTA
SANTANA SOUZA SANTOS, brasileira, nascida nesta Capital, no dia 11 de
dezembro de 18970, filha de Vicente de Paula Souza, e de Orguidea Carneiro
Santana, empresaria, casada, portadora da Carteira Nacional de Habilitaggo-
CNH n® 03844934900, DETRAN/BA, expedida em 16/10/2020, inscrita no
CPF/MF soh n° 565.226.905-78, residente e domiciliada na Rua 13 de Junhao,
n“4t,  Centro. Madie de [Deus - BA, endereco  eletrdnico:
‘msss2@terra.com.br", telefone: (71) 99953-6873; a presents identificada @
reconhecida como a prépria per mim, Escrevente Autorizado, através das
provas de identidade a mim exibidas, as quais atesto por suas autenticidades,
do que dou fe. Entao, pela Outorgante, por sua representante legal, me foi dito
que. por este instrumento pidblico, nomeia e constilui ¢ seu bastante
procurador JOSE ANTONIO PINHEIRO SANTOS, brasileiro, nascido no
Municipio de Séo Felix-BA, no dia 14 de margo de 1969, filho de Antonio do
Espirito Santo Santos, e de Maria José Pinheiro, empresario, casade, portador
da Carteira Nacional de Habilitagao-CNH n® 01801127274, DETRAN/BA,
expedida em 08/11/2018, inscrito no CPF/MF sob n° 588.677.925-00, residente
e domiciliado na Avenida Milton Bahia Ribeire, n°03, Cacao, Madre de Deus -
BA, enderego eletrbnico: "“jups2@teria.com ;" lelefone: (71) 98972-6673, a
quem confere o0s mais amplos, gerais e #imitados poderes para gerir e
administrar a Outorgante, exercendo todos os atos de gestéio e administracéo,
podendo o QOutorgado, representar a Outorgante, perante {odo e gualguer
bance ou instituigéo financeira efou de crédito, tanto da rede publica como da
rede privada, em especial perante o BANCO DO BRASIL S/A, BANCO ITAU
8/A, BANCO DO NORDESTE DO BRASIL, BANCO SANTANDER S/A,
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, PAGBANK e BANCO BRADESCO S/A(em
quaiquer parte do territdrio nacional, podendo abrir, movimentar e encerfar’
contas correntes e/ou contas poupangas, inclusive as ja abertas em nornefl;l\‘

‘v

/11 ek
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Av. Tancredo Neves, N 1506, Shopping Sumard - 3° Piso, Caminho das Arvores |

SalviadorfBA, CEP 41320-020 Tel: (71) 20491255 {71) 3018-1268
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Outorgante, efetuar depdsitos, fazer retiradas, sacar diretamente junto aos
caixas. requerer e receber taldes de chegues, assinar e endossar cheaues,
descontar cheques, retirar e reapresentar cheques devolvidos, requerer saldos.
extraios, autorizar transferéncias e deébitos em conta corrente efou conta
poupanca, efetuar cobrangas e autorizar protestos de titulos, passar recibos e
dar quitagoes, resgatar aplicages, impugnar langamentos, concordar e/ou
discordar em relagio a créditos e/ou débitos em conta efou em nome da
Outarganie, solicitar, receber e retirar cartdes magneticos, cadastrar senhas do
cartao magnético, fazer recadastramento de contas correntes e/ou poupancas,
assinar declaractes e termos de responsabilidade, fazer investimentos e
aplicagdes financeiras, representar a Qutorgante, perante toda e qualuuer
Administradora de Cartbes de Créditos efou Bancos autorizados, a lim de
regularizar toda e qualquer situagdo juridica e/ou administrativa, assim como,
impugnar langamentos, débitos efou créditos, efetuar pagamentos de faturas,
bloguear efou cancelar cartes de créditos, nacionais e/ou internacionais,
apresentar e assinar cadastros, dar garantias, solicitar noves carides, solicitar
alterago de senhas e de dados cadastrais, cumprir exigéncias, comprar e/ou
vender direltos sobre linhas telefdnicas, inclusive de telefonia celular e agdes,
tanto de empresas de telecomunicagdes como de qualguer outra area, receber
cautelas, bonus e dividendos, transmitir direitos, conferindo poderes para gerir
e administrar bens maveis e imoveis, de propriedade da Outorgante, podendo
fazer locagbes e dar em locagdo, assinar contratos de locagdo, acgeitar </ou
recusar inquilinos &/cu fiadores, assim como aceitar, oferecer ou recusar outras
garantias previstas na lL.ei, despeja-los, executando-os e a seus fiadores, fixar
alugueis, recebé-los, pagar, oferecer bens em garantia, inclusive constituir
hipoteca, em qualguer grau, sobre bens iméveis da Qutorgante, assinar
cédulas hipotecarias, participar de assembleias gerais ordinarias e
extraordindrias de condominio, podende votar e ser votado, apresentar
propostas, impugné-las, discordar de valores, adquirir veiculos automotores,
podendo regularizar e ou resolver todo e gualguer problema efou siluagao
jurldica e de direito, referente a veicules, de propriedade da Outorganie ou a
ser adquirido em nome da Qutorgante, podendo a Qutorgada, pagar impostos,
em especial o IPVA, taxas, multas, emoiumentos e demais tributes, proceder a
licenciamentos e emplacamentos, pagande as faxas correspondentes,
inclusive o seguro obrigaidrio, passar recibos e dar quitacBes, requersr e
receber certidbes e demais documentos, inclusive segundas (27) vias do ATPV
- Auterizagdo para Transferéncia de Propriedade de Veiculo, impugnar multas,
apresentar recursos, representar perante  seguradoras, proceder  a
transferéncia de propriedade, junio aos drgdos de transito, podendo alienar,
assinar o respective ATPV - Autorizagio para Transferéncia de Propriedade de
Veicule, receber valores e preco de alienagao, subscrever o respectiva ATPY,
fazer ocarréncias de sinistros, apresentar defesa previa & recursos na
aplicagéo de mullas por infragbes de transitos, efetuar compras a vista ou a
prazo, junto a fornecedores de mercadorias e servigos, promover vendas g/cu
promover a prestagdo de servigos a clienfes, a vista ou a praze, de
mercadorias, equipamentos e servigos, obedecendo rigorosaments &’
legistagido comercial vigente, aceriar preco, forma e condigdes de pagamentg,
combinar clausulas, receber preco de venda e servigos, passar recibos e dab <
quitagbes, promover recolhimento de impostos, taxas e demais tr-hut;)s )
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incidentes sobre as operagdes mercantis da referida Sociedade e de seqg” S,

resultacos contabeis, conferindo poderes especiais para gerir e administrar as
areas administrativa, contabil e fiscal, podendo o Outorgado, requerer guias
para emissao de Notas Fiscais, autorizar a confecgéo de Notas Fiscais, assinar
requerimentos elou petigées requerer e assinar ialdes de Notas Fiscais,
acompanhar auditerias  fiscais, apresentar livios contabeis e demais
documentos fiscais & contabeis, impugnar autos, contestar, embargar, interpos
efou defender todos os recursos administraiivos, juniar e retirar documentos,
receber devolugdo de impostos, taxas ou qualguer outro fributo, admitir ¢
demitir pessoal, cumprindo rigorcsamente a legisiacao vigente, em especial a
fiscal, trabalhisia, social e previdenciaria, efetuar cobrancas e auforizar
protestos de titulos, constifuir advogados com poderes nas clausulas "ad
judicia” e "exira judicia”, para defesa dos direitos e interesses da Cutorgante,
perante qualquer Juizo, em qualguer insténcia ou Tribunal, podendo propor
contra quem de direifo, as acgdes competentes, intervir em qualquer pleito
iniciado ou por iniciar-se, como Autora, Ré, Assistente, Oponente e/ou terceira
inferessada, contestar, embargar, impugnar, requerer beneficios, variar,
renovar, desistir, assinar desisténcia de agbes, reconvir, firmar acordo, remir
dividas, prestar compromisso, receber e dar quitagéo, transigir, acordar.
confessar, passar recibos, inferpor efou defender todos os recursos legais,
perante qualquer Tribunal ou Instdncia, receber documentos, proceder a
cobrangas judiciais de créditos, representar em especial, perante a Justiga do
Trabaiho, podendo inclusive nomear preposto. proceder a cobrangas judicial
de creditos, representar a Outorgante. judicialmente efou administrativamente,
peranfe toda e qualquer reparticdo publica federal, estadual, municipal,
autarquica, Cartdrio de Notas, de Registros Publicos ou qualguer outra que
seja necessario, assim como perante empresas publicas, privadas, de
economia mista, paraestatal, inclusive perante o Instituto Nacienal do Seguro
Social - INSS, Receita Federal, Delegacia da Receita Federal, Ministério e/ou
Secretarias da Fazenda e demais Orgdos Fiscais, DRT- Delegacia Regional do
Trabaiho, Justica de Trabalho, DETRAN, Junta Comercial do Estado da Bahia
JUCER, empresas concessionarias de servigos publicos, em especial, as de
telecomunicagdes, inclusive as de telefonia celular, de energia elétrica e agua
& esgota, podendo requerer blogueios, habilitacdes, mudangas de planos, de
spatethos e de endereco, pagar contas, impugna-las, discordar de valores,
receber créditos, requerendo, promovende e assinando o que for necessario
para defender os direitos e inferesses da Outorgante, assim como, perante
Seguradoras, Empresas de Planos de Saude cu gualguer outra que sgja
necessario, podende contratar seguros, pagar prémios, receber indenizagbes,
dar quitagbes, assinar recibes. assinar e apresentar declaracio de
rendimentos, receber restituicdo de impostos peranie a Receita Federal ou
gualquer dos bancos autorizados, promover alieragdo do contrato social,
apresentar, requerer e/ou receber todo e qualquer documento para defesa dog”,
direflos e interesses da Outorgante, requerendo 2% (segundas) vias

Av. Tancredo Neves, N° 4508, Shopping Sumaré - 3° Plso, Caminhe das Arvorei—
Salvador/BA, CEP 41820-020 Tel.: (71} 3018-1255 = (71) 30161266
Email: tabelionatodon@gmail.com
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certidoes, atestados e o que necessarios for, requerer inscrigées, registros,
cumprir exigéncias, fazer requerimentcs & petigbes, acempanhar processcs
administrativo, cumprir  diligéncias e determinagbes, receber citagoes,
intimagbes ou notificagoes, impugnar decisdes, recorrer, prestar infarmacées,
outorgando. ainda, pederes para representé-la junto a Empresa Brasileira de
Correios e Telegrafos - EBCT, ou qualquer outra empresa. pliblica ou privada,
respansavel  pelo  sistema de correios, malotes, encomendas e
correspondéncias  expressas, podendo, inciusive, receber e assinar a
correspondéncia da Qutorgante, refirar encomendas, vales postais e o que
mais for enderegado ou a ela pertencer, representar a Culorgante, em
processos licitatorios publicos e/ou privados, com todas as solenidades de
gstilo, podendo o Quiorgado, apresenfar propostas, certddes e demais
documentos,  cumprir  exigéneias,  assinar  contratos,  iermos  da
responsabilidades ou qualquer outro documento que seja necessaric 2
participagao da Outorgante no processo licitatario, concordar e/ou discordar de
claustlas e condigbes, impugnar e/ou discordar de propostas, documentos.
titulos e concorrentes, assinar contratos publicos efou padiculares, oferacer
garanfias, pagar taxas, emolumentos e qualquer tributo que seja necessario
para participagdo da Outorgante em concorréncias, publicas ou piivadas,
enfim, confere plenos e ilimitados poderes, inclusive agqueles de que dependam
de delegagéic especial e gue ndo estejam expressamente aqui mencicnhados,
para o bom e fiel desempenhe deste mandato, podendo o Cutorgado, tudo
mais promover, requerer, praticar e assinar, inciusive substabelecer, com o que
dard a Outorgante tudo por bom, ﬂrme a valioso, dou fé. Que esta procuragéo
¢ outorgada por prazo i 5. A gualificagdo de Quicrgado, bem
como os dados referentes ao objeto deste mandato, foram fornecidos pela

representante da Outorgante, o qual se responsabiliza Cwil e Criminalmente
por sua veracidade, DEVENDO A PROVA DESTAS DECLARACOES SER
EXIGIDA DIRETAMENTE PELOS ORGAOS E PESSOAS A QUEM ESTE
INTERESSAR. Que apds a assinalura e aceitaclo do presente instrumenio, o
mesmo € inalteravel e eventuais correcdes somente serao feitas mediante
outorga de novo instrumento. De acordo com o § 19, do Art. 119, do Cadigo de
Normas e Procedimentos dos Servigos Notariais e de Registros do Estado da
Bahia, na auséncia de assinatura de uma das paries. apds transcoridos 30
{trinta) dias contados da lavratura do ato, o Tabeligo declarara incompleta a
procuracdo e consignara, individualizando, as assinaturas faltantes, e,
advertidas as partes no corpe da procuracdo, serdo devidas as taxas e os
gmolumentos correspondentes.  Foram _dispgnsadas  as  testemunhas
instrumentarias de acerdo com ¢ § 20 art,2‘|{jd.ef60d1go Civil Brasileiro,
Aseim o disse e a seu pedido, eu, BEl. Edgard da Conceigido
MNatal Filho, Escrevente Autorizada, lavrei M&Sfe instrumento conscante
o que me faculta a Lei 8.935/94, gue refulamente o Art. 236, da Constituicao
Federal, e de acordo com o Codige de Normas de Servigos dos Oficios
Extrajudiciais do Estado da Bahia, o qual, apoés lido e achacio conforme, &
assinado pela representante da Outorgante. L eu, BEL.,
RAPHAEL ALVARES CARVALHO BARRETTO DA SILVA, Taéehao Subst[tutg
subscrevo de tudo, dou f&, e assino em publico e raso, declarando gue gs

custas devidas foram pagas, conforme DAJE n® 1604002034928 no valor de

R&68,20 (oitenta e oito reais e vinte centavos), sendo R$42 60 (quarenta e dqis
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reais € sessenta centavos) emolumentos, R$30,25 (trinta reais e vinte e cinco
centavos) Taxa de Fiscalizaclo do TJ/BA, R$11,64 (onze reais e sessenta e
cuatro centavos) Fundo Especial de Compensagdo- FECOM, R$1,69 (um real
e sassenta g Nove centavos) Fundo de Modernizagdo da Procuradoria Geral
do Estado da Bahia, R$0, 88 (oitenta e oito centavos) Fundo de Modemnizagao
do Ministério Publice do Estade da Bahia - FMMP/Ba, e R$1,14 (um real e
guaiorze cen}évos} Defensoria Puklica do Estado da Bahia. que fica arquivade
nestas Nota§ )

‘. K

Saivador, 03 de Novembro de 2021,
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Rua XV de Novembro, 64 - Sala 21
Edificio Pedro Francisco Vargas
Centro, ftajar - Santa Catarina
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
wwwdautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS £ SERVICCS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockehain Go. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
lipe documental Procuragio e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, do
codigo 0711¢7924d7bbf2b6ac8fa794f4bc2a5e841c1b3e93999c5ad6f3064364f9258 foi autenticado de acordo
com as Legislagfes e normas vigentes® através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador dnico
denominado NID 84444 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrénica do documento intitulado "Procuracao”, cujo assunto & descrito como "Procuracaoc”,
faz prova de que em 21/09/2022 15:28:38, o responsavel M3S Comércio e Locagio de Equipamentos Ltda
{11.511.854/0001-15) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova
de autenticidade, sendo de M3$ Comércio e Locago de Equipamentos Ltda a responsabilidade, dnica e
exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a DAUTIN Blockchain Co.

Este CERTIFICARQ foi emitido em 21/09/2022 16:10:13 através do sistema de autenticagfo eletrbnica da
emprasa DAUTIN Rlockchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédige Civil e
Arl. 411, em seus §§ 2° e 3° do Cadigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informaghes sobre a operagdo acesse o sile https://www.dautin.com e informe o codigo da
transagio blockchain 0x939f92bef56e3e545d47bf8d261804112a164104e7febb1d2d6aeBbe5efd04es.
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:/iblockscout.com/efcimainnet!

' Legislagdo Vigente: Medida Proviséria n° 2200-2/2001, Codigo Civil e Codigo de Processo Civil.
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CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A DAUTIN BLOCKCHAIN DOCUMENTOS DIGITAIS E SERVICOS LTDA, especificada neste ato apenas como
Dautin Blockehain Go. CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o
tipo dacumental Autenticagdo e representado pela fungio hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de
codigo 12f15c24d73d0f809bB74e118541c793e9¢c3c27b54880d3f2f1019b2ba2l €214 foi autenticado de acordo
com as Legislagbes e normas vigentes' através da rede blockchain Polygon, sob o identificador Unico
denominado NID 86296 dentro do sistema.

A autenticagio eletrénica do documento intitulado "RG Jose Antonio”, cujo assunto é descrito coma "RG
Jose Antonio”, faz prova de que em 30/09/2022 11:05:00, o responsdvel M38 Comércio e Locagdo de
Equipamentos Ltda {11.511.851/0001-15) tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram
reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de M3S Comércio e locagio de Equipamentos Lida a
responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apreseniado a DAUTIN Btockchain Co.

Este CERTIFICADO foi emitido em 30/09/2022 11:17:41 através do sisiema de autenticagdo cletronica da
smpresa DAUTIN Blackchain Co. de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Caodigo Civil e
Art. 411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o
cumprimento do Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site hitpsi/www.dautin.com e informe © codige da

transagao blockchain Oxdc2d0afb50824edilef12ad41974e8f2b005fdhadat179fdbaid5aBechedc88de.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em hitps://polygonscan.com/

1| egislagao Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Codigo de Processo Civil.
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